



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 ноября 2019 г.

№ 27/604-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2021 годы»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2021 годы», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/415-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2019 году государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2021 годы» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Признать утратившими силу абзац второй подпункта 2 и абзац восьмой подпункта 4 пункта 1, абзацы седьмой и восьмой подпункта «б» и абзац седьмой подпункта «в» подпункта 1 пункта 4 изменений в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2021», утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 20.02.2019 № 4/66-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2021 годы».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 18 ноября 2019 г. № 27/604-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2021 годы»

1. В паспорте:

1) абзац первый строки «Проекты, реализуемые в составе государственной программы» признать утратившим силу;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «3708449,20711» заменить цифрами «3393172,32716»;

б) в абзаце втором цифры «1083805,80711» заменить цифрами «1071928,92716»;

в) в абзаце третьем цифры «799403,4» заменить цифрами «496003,4»;

г) в абзаце двадцать втором цифры «1181571,63677» заменить цифрами «866294,75682»;

д) в абзаце двадцать третьем цифры «189910,63677» заменить цифрами «178033,75682»;

е) в абзаце двадцать четвертом цифры «389540,4» заменить цифрами «86140,4»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «1333101,6» заменить цифрами «1026274,6»;

б) в абзаце втором цифры «73177,0» заменить цифрами «69750,0»;

в) в абзаце третьем цифры «575685,6» заменить цифрами «272285,6»;

г) в абзаце шестом цифры «742321,4» заменить цифрами «435494,4»;

д) в абзаце седьмом цифры «11907,0» заменить цифрами «8480,0»;

е) абзац восьмой признать утратившим силу.

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «3708449,20711» заменить цифрами «3393172,32716», цифры «1083805,80711» заменить цифрами «1071928,92716», цифры «799403,4» заменить цифрами «496003,4»;

2) в абзаце семнадцатом цифры «1181571,63677» заменить цифрами «866294,75682»;

3) в абзаце восемнадцатом цифры «189910,63677» заменить цифрами «178033,75682»;

4) в абзаце девятнадцатом цифры «389540,4» заменить цифрами «86140,4».

3. В паспорте подпрограммы «Экологический фонд»:

1) в строке «Проекты, реализуемые в составе подпрограммы» слова «региональный проект «Сохранение биологического разнообразия и развитие экологического туризма» заменить словами «не предусмотрены»:

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы» слова «общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации проектов, реализуемых в составе подпрограммы, в 2019 году составляет 3927,0 тыс. рублей» заменить словами «не предусмотрено».

4. В подпрограмме «Обращение с отходами производства и потребления»:

1) в паспорте:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «1681377,88574» заменить цифрами «1369327,88574»;

в абзаце втором цифры «105692,28574» заменить цифрами «97042,28574»;

в абзаце третьем цифры «575685,6» заменить цифрами «272285,6»;

в абзаце девятом цифры «716977,8» заменить цифрами «404927,8»;

абзац одиннадцатый признать утратившим силу;

б) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1214435,6» заменить цифрами «911035,6»;

в абзаце третьем цифры «575685,6» заменить цифрами «272285,6»;

в абзаце пятом цифры «680880,0» заменить цифрами «377480,0»;

абзац седьмой признать утратившим силу;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1681377,88574» заменить цифрами «1369327,88574», цифры «105692,28574» заменить цифрами «97042,28574», цифры «575685,6» заменить цифрами «272285,6»;

б) в абзаце пятом цифры «716977,8» заменить цифрами «404927,8»;

в) абзац седьмой признать утратившим силу.

5. В подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «505729,17326» заменить цифрами «502502,29331»;

б) в абзаце втором цифры «281145,87326» заменить цифрами «277918,99331»;

в) в абзаце девятнадцатом цифры «137188,23677» заменить цифрами «133961,35682»;

г) в абзаце двадцатом цифры «48647,83677» заменить цифрами «45420,95682»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «505729,17326» заменить цифрами «502502,29331», цифры «281145,87326» заменить цифрами «277918,99331»;

б) в абзаце пятнадцатом цифры «137188,23677» заменить цифрами «133967,35682»;

в) в абзаце шестнадцатом цифры «48647,83677» заменить цифрами «45420,95682».

6. В подпрограмме «Развитие лесного хозяйства»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «247158,66339» заменить цифрами «246908,69369»;

б) в абзаце втором цифры «128716,38319» заменить цифрами «128466,41349»;

в) в абзаце пятнадцатом цифры «69227,6» заменить цифрами «68977,6303»;

г) в абзаце шестнадцатом цифры «14613,2» заменить цифрами «14363,2303»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «247158,66339» заменить цифрами «246908,69369», цифры «128716,38319» заменить цифрами «128466,41349»;

б) в абзаце одиннадцатом цифры «69227,6» заменить цифрами «68977,6303»;

в) в абзаце двенадцатом цифры «14613,2» заменить цифрами 14363,2303».

7. В подпрограмме «Финансовое обеспечение реализации государственных программ, государственным заказчиком – координатором которых является Министерство природы и цикличной экономики Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «1185091,94996» заменить цифрами «1185341,91966», цифры «479159,73016» заменить цифрами «479409,69986»;

б) в абзаце восьмом цифры «234223,2» заменить цифрами «234473,1697»;

в) в абзаце девятом цифры «59117,0» заменить цифрами «59366,9697»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1185091,94996» заменить цифрами «1185341,91966», цифры «479159,73016» заменить цифрами «479409,69986»;

б) в абзаце восьмом цифры «234223,2» заменить цифрами «234473,1697»;

в) в абзаце девятом цифры «59117,0» заменить цифрами «59366,9697».

8. В приложении № 2<sup>4</sup>:

1) строку 1 раздела «Подпрограмма «Экологический фонд» изложить в следующей редакции:

«	1.	Основное мероприятие «Сохранение биоразнообразия»	Министерство природы и циклической экономики Ульяновской области (далее – Министерство)	2019 год	2021 год			Количество объектов охраны природных территорий, приведенных в нормативное состояние	Бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)	3427,0
---	----	---	---	----------	----------	--	--	--	--	--------

»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обращение с отходами производства и потребления»:

а) строки 1 и 1.1 изложить в следующей редакции:

«	1.	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Комплексная система обращения с ТКО», направленного на достижение соответствующих результатов реализации федерального проекта «Комплексная система обращения с ТКО»	Министерство	2019 год	2021 год	Представлены отчеты, предусмотренные соглашениями о предоставлении субсидий из федерального бюджета областного бюджета Ульяновской области в 2019 году	25.12. 2019	Формирование комплексной системы обращения с твердыми коммунальными отходами (далее – ТКО), включая создание условий для вторичной переработки всех запрещенных к захоронению отходов производства и потребления	Всего, в том числе:	377480,0
									бюджетные ассигнования областного бюджета	7480,0
									внебюджетные источники	370000,0
	1.1.	Введение в промышленную эксплуатацию мощностей по обработке ТКО и мощностей по утилизации отходов и фракций после обработки	Министерство	2019 год	2021 год	Доля ТКО, направленных на обработку, в общем объеме образованных ТКО составит 30 %	31.12. 2019	Ввести в промышленную эксплуатацию 4 мусоросортировочных комплекса	Внебюджетные источники	370000,0

»;

б) в графе 10 строки 3 цифры «31942,8» заменить цифрами «23292,8»;

- в) в графе 10 строки 3.1 цифры «31942,8» заменить цифрами «23292,8»;  
 г) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

« Итого по подпрограмме	Всего, в том числе:	404927,8
	бюджетные ассигнования областного бюджета	34927,8
	внебюджетные источники	370000,0

»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса»:

а) в графе 10 строки 2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «121288,23677» заменить цифрами «117745,5729»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «35147,83677» заменить цифрами «31605,1729»;

б) в графе 10 строки 2.1 цифры «100,0» заменить цифрами «94,36485»;

в) строки 2.3-2.6 изложить в следующей редакции:

« 2.3.	Берегоукрепительные сооружения на Волжском склоне в пос. Сланцевый Рудник Ульяновского района Ульяновской области	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2019 год	2021 год				Бюджетные ассигнования областного бюджета	99,52917
2.4.	Расчистка обвала грунта с деревьями на территории построенного в 2014 и 2015 годах объекта гидротехнического берегоукрепительного сооружения на Куйбышевском водохранилище в районе с. Ундоры Ульяновского района Ульяновской области (район санатория «Дубки»)	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2019 год	2021 год				Бюджетные ассигнования областного бюджета	1250,0
2.5.	Берегоукрепительные сооружения на Куйбышевском водохранилище на ул. Советская и ул. Набережная в р.п. Старая Майна Старомайнского района Ульяновской области	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2019 год	2021 год				Бюджетные ассигнования областного бюджета	216,6088

»;

г) дополнить строками 5 и 5.1 следующего содержания:

« 5.	Основное мероприятие «Уплата земельного налога за земельные участки, предназначенные для размещения гидротехнических сооружений»	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2019 год	2021 год				Бюджетные ассигнования областного бюджета	315,784
------	--	--	----------	----------	--	--	--	---	---------

5.1.	Уплата земельного налога за земельные участки, предназначенные для размещения гидротехнических сооружений	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2019 год	2021 год				Бюджетные ассигнования областного бюджета	315,784
------	---	--	----------	----------	--	--	--	---	---------

»;

д) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «137188,23677» заменить цифрами «133961,35682»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «48647,83677» заменить цифрами «45420,95682»;

4) в разделе «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства»:

а) в графе 10 строки 3 цифры «12613,0» заменить цифрами «12363,2303»;

б) в графе 10 строки 3.1 цифры «10625,86521» заменить цифрами «10375,89551»;

в) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «69227,6» заменить цифрами «68977,6303»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «14613,2» заменить цифрами «14363,2303»;

5) в разделе «Подпрограмма «Финансовое обеспечение реализации государственных программ, государственным заказчиком – координатором которых является Министерство природы и циклической экономики Ульяновской области»:

а) в графе 10 строки 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «234223,2» заменить цифрами «234473,1697»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «59117,0» заменить цифрами «59366,9697»;

б) в графе 10 строки 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «61183,9» заменить цифрами «60918,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субвенции из федерального бюджета» цифры «47097,9» заменить цифрами «46832,9»;

в) в графе 10 строки 1.3:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «137163,79488» заменить цифрами «137678,76458»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «23683,0» заменить цифрами «23932,9697»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субвенции из федерального бюджета» цифры «113480,79488» заменить цифрами «113745,79488»;

г) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «234223,2» заменить цифрами «234473,1697»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «59117,0» заменить цифрами «59366,9697»;

б) в графе 10 строки «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1181571,63677» заменить цифрами «866294,75682»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «189910,63677» заменить цифрами «178033,75682»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «389540,4» заменить цифрами «86140,4».

---